1

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

PORTARIA N.º 122/2021

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportar atletas

Data  30/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ampére

Objetivo da viagem Participatr de reunião da 14ª Regional de Cultura

Período 27/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cruzeiro do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar atletas do futebl masculino para o JAMSoP’S e JIMSOP’S

Período 09/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara D’ Oeste

2

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

Objetivo da viagem Transporte da equipe do 7 de setembro

Data  06/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Danieli Pessini

Matrícula Funcional 18516-1 RG nº 9.383.796-7/PR CPF nº 054.059.469-58

Função Psicóloga.

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Fluxos e Nova Estratificação de Risco em Saúde Mental

Data  27/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Priscilla Azambuja

Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 9.891.041-7/PR CPF nº 069.184.389-99

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Fluxos e Nova Estratificação de Risco em Saúde Mental

Data  27/10/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  04, 05 e 08/11/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 04 e 05/11/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

3

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participar de reunião AMSOP

Data  09/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor Francieli Tessaro

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião AMSOP

Data  09/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  04 e 05/11/2021

Quantidade de diárias 02 (dois)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 07/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  05/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

4

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  05, 06 e 08/11/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampére

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 03, 14, 15 e 06/11/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião AMSOP

Período 09/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 05/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 05, 08 e 09/11/2021

5

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  05/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  04, 05, 08 e 09/11/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30

Função Farmacêutico

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião AMSOP

Data  09/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem União da Vitória

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  05/11/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

6

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 03, 04 e 05/11/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com a empresa Adalberto Ramos da Rosa Neto –Eireli, sobre os
materiais para as comemorações natalinas e reunião Assembléia Legislativa
do Paraná e também com o Deputado Estadual Paulo Litro.

Período 09 a 11/11/2021

Quantidade de diárias 1 ½ (uma e meia)

Valor das diárias 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com a empresa Adalberto Ramos da Rosa Neto –Eireli, sobre os
materiais para as comemorações natalinas e reunião Assembléia Legislativa
do Paraná e também com o Deputado Estadual Paulo Litro.

Período 09 a 11/11/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com o Deputado Federal Valdir Rossoni, e entrega de vários pedidos
de emendas ao OGU. Audiência com o Secretário João Carlos Ortega, na
SEDU/PARANA CIDADE.

Período 05 e 06/11/2021

Quantidade de diárias 2 (duas)

Valor das diárias 1130,00 (um mil, cento e trinta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião com o Deputado Federal Valdir Rossoni, e entrega de vários pedidos
de emendas ao OGU. Audiência com o Secretário João Carlos Ortega, na
SEDU/PARANA CIDADE.

Período 05 e 06/11/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

7

J:\Portaria\2021\Portaria 122 - Diárias.docx

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  04,07 e 08/11/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 29 e 30/10/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 27 de outubro de 2021.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze dias
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, 60º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças